
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 99Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA N.º 3558/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SARGENTO BM ANTONIO JOSE DOS SAN-
TOS LIMA, Matrícula 999.2510, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 237302018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao muni-
cípio de São domingos do Capim, no dia 05/06/2018, a fi m de realizar pre-
venção e combate de incêndios nas estruturas físicas daquela Promotoria 
de Justiça daquele município.

PORTARIA N.º 3638/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao  CABO PM OTONIEL SILVA DE 
SOUZA, Matrícula 999.2277, conforme autorização no âmbito do expedien-
te n.º 236042018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c 
Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude 
de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital aos municípios 
de Breves, Portel, Melgaço e Bagre, no período de 21 a 25/05/2018, a fi m 
de realizar segurança pessoal do Promotor de Justiça Assessor da Correge-
doria Geral de Justiça, Dr. Marcelo Batista Gonçalves, naqueles municípios.

PORTARIA N.º 3639/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao  SARGENTO PM ARMANDO 
BORGES DE LIMA, Matrícula 999.22883, conforme autorização no âmbi-
to do expediente n.º 236482018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, 
de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei 
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta 
Capital ao município de Santarém, nos dias 28 e 29/05/2018, a fi m de 
atender solicitação da 5ª Promotoria de Justiça daquele município.

PORTARIA N.º 3640/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao  SARGENTO BM MAURO JO-
AQUIM CRAVO BARBOSA, Matrícula 999.2163, conforme autorização no 
âmbito do expediente n.º 236492018, nos termos da Lei Estadual n.º 
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, 
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta 
Capital ao município de Santarém, nos dias 28 e 29/05/2018, a fi m de 
atender a solicitação da 5ª Promotoria de Justiça daquele município.

PORTARIA N.º 3643/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SARGENTO BM ANTONIO JOSE DOS SAN-
TOS LIMA, Matrícula 999.2510, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 237292018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao mu-
nicípio de Marapanim, no dia 29/05/2018, a fi m de realizar prevenção e 
combate a incêndio nas estruturas físicas daquela Promotoria de Justiça 
naquele municipio.

PORTARIA N.º 3668/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao  CABO PM FABRICIO RENATO 
ANJOS DE OLIVEIRA NEVES, Matrícula 999.2166, conforme autorização 
no âmbito do expediente n.º 132382018, nos termos da Lei Estadual n.º 
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, 
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta 
Capital ao município de Bragança, no período de 05 a 07/03/2018, a fi m 
de realizar segurança do Promotor de Justiça, Dr. Bruno Beckembauer San-
ches Damasceno, naquele município.

PORTARIA N.º 3669/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SARGENTO PM GILBERTO DUARTE DA 
SILVA, Matrícula 333.386, conforme autorização no âmbito do expediente 
n.º 176332018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c 
Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude 
de haver sido autorizado seu deslocamento de Altamira ao município de 
Anapu, no dia 05/04/2018, a fi m de realizar segurança pessoal da Pro-
motora de Justiça, Dra. Louise Rejane de Araújo Silva, naquele município.

PORTARIA N.º 3670/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SOLDADO PM JORGE MAIKON CANDIDO 
DE JESUS, Matrícula 999.2554, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 188602018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Marabá ao município 
de Bom Jesus do Tocantins, no dia 06/04/2018, a fi m de realizar segurança 
pessoal do Promotor de Justiça, Samuel Furtado Sobral, naquele município.

PORTARIA N.º 3671/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SOLDADO PM JORGE MAIKON CANDIDO 
DE JESUS, Matrícula 999.2554, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 188642018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Marabá ao muni-

cípio de Fazenda Cedro Zona Rural, no dia 12/04/2018, a fi m de realizar 
segurança pessoal da Promotora de Justiça, Dra. Jane Cleide Silva Souza, 
naquele município.

PORTARIA N.º 3672/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao  SOLDADO PM OSVALDO JOSE 
RODRIGUES NEVES, Matrícula 999.2755, conforme autorização no âmbi-
to do expediente n.º 208392018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, 
de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei 
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta 
Capital ao município de Altamira, no período de 07 a 09/05/2018, a fi m 
de realizar segurança pessoal do Corregedor Geral de Justiça, Dr. Jorge de 
Mendonça Rocha, durante inspeção ordinária naquele município.

PORTARIA N.º 3673/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao CABO PM FLAVIO OLANDA GOMES, Ma-
trícula 333.370, conforme autorização no âmbito do expediente n.º 
188662018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de 
haver sido autorizado seu deslocamento de Marabá ao município de Eldora-
do dos Carajás, no dia 04/04/2018, a fi m de realizar segurança pessoal do 
servidor, Geismário Silva dos Santos, durante o cumprimento de diligências 
naquele município.

PORTARIA N.º 3721/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao CABO PM  MAXUEL SILVA RIBEIRO, 
Matrícula 333.176, conforme autorização no âmbito do expediente n.º 
234242018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de 
haver sido autorizado seu deslocamento de Marabá ao município de Bom 
Jesus do Tocantins, no dia 21/05/2018, a fi m de realizar segurança pessoal 
do Promotor de Justiça, Dr. Samuel Furtado Sobral, naquele município.

PORTARIA N.º 3723/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao  CABO PM  JOSIAS DA SILVA 
SAMPAIO, Matrícula 333.365, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 226982018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Santarém ao muni-
cípio de Oriximiná, nos dias 07 e 08/05/2018, a fi m de realizar segurança 
pessoal da Promotora de Justiça, Nayara Santos Negrão, naquele municí-
pio.

PORTARIA N.º 3784/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao CABO PM BRUNO CARDOSO 
RODRIGUES, Matrícula 9992805, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 230832018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao mu-
nicípio de Limoeiro do Ajuru, no período de 07 a 11/05/2018, a fi m de 
realizar segurança pessoal do Promotor de Justiça, Dr. Daniel Mondego 
Figueiredo, naquele município.

PORTARIA N.º 3785/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao  SOLDADO PM RICARDO JE-
FFERSON DA SILVA MACEDO, Matrícula 333.343, conforme autorização 
no âmbito do expediente n.º 233932018, nos termos da Lei Estadual n.º 
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, 
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta 
Capital ao município de Bragança, no período de 14 a 17/05/2018, a fi m de 
realizar segurança pessoal do Promotor de Justiça, Dr. Bruno Beckembauer 
Sanches Damasceno, naquele município.

PORTARIA N.º 3857/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao  CABO PM GILBERTO DA SILVA 
RODRIGUES, Matrícula 333.356, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 247582018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao muni-
cípio de Santarém, nos dias 28 e 29/05/2018, a fi m de cumprir diligências 
em atendimento a solicitação da 5ª Promotoria de Justiça daquele muni-
cípio.

Protocolo: 527590
PORTARIA N.º 888/2020-MP/PGJ

RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 103482/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: KLAUBER SANTOS DOS SANTOS JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRIMEIRA 
ENTR
MATRÍCULA: 999.2887
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Juruti - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 16/02/2020 - 18/02/2020


